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معاون مهندسی و 
 ساخت اداره کل

 راه و شهرسازی: 
هنوز منابع مالی 

این محور مشخص 
نیست و باید برای 

تخصیص آن منتظر 
بود

پروژه ای که ۱0 ساله شد!

دو بانده سازی سه راهی روم  
فردوس در پیچ و خم اعتبار

اکبری

 دو بانده سازی محور مواصلاتی 125 کیلومتری سه 
راهی روم- فردوس گرفتار پیچ و خم تامین اعتبار است. 
به گزارش»خراسان جنوبی«  این محور که مسیر ارتباطی 
تعداد زیادی از روستاهای پر جمعیت فردوس، آیسک، 
سرایان و بشرویه، روستاهای دوست آباد، بسطاق و زنگویی 
سرایان و روستاهای آفریز، تیغدر، قومنجان، گوراب، 
شهرک هاشمیه و تیغاب قاینات است، از سال 88 شروع 
شد اما با گذشت 10 سال برای تکمیل، درگیر تامین اعتبار 
است و امسال  نیز با گذشت 10 ماه هنوزوضعیت تخصیص 
اعتبار آن مشخص نیست. تزریق قطره چکانی منابع 
اعتباری با توجه به تورم سبب طولانی شدن روند این پروژه 

راه سازی شده است و به گفته برخی از اهالی منطقه، دو 
طرفه بودن مسیر تردد، عرض کم جاده و آسفالت نامناسب 

قسمتی از این محور بخشی از مشکلات آن است. 

پیشرفت 30 درصدی
رئیس شورای اسلامی شهرستان فردوس به خبرنگار 
ما گفت: دو بانده سازی محور پر تردد سه راهی روم - 
فردوس که مسیر ارتباطی روستاهای پر جمعیت و 
شهرستان های بشرویه و سرایان است سال 88 شروع 
شد و کمتر از 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد یعنی 
به طور میانگین هر سال کمتر از سه درصد پیشرفت 
داشته است. به گفته »اکبری« این محور کم عرض در 
گذشته جاده روستایی بود و حال یکی از محورهای 

مواصلاتی پر تردد چهار شهرستان به مرکز استان 
به شمار می رود. به گفته وی، وعده دو بانده سازی 
مسیر آیسک - فردوس که قسمتی از این محور است 
به چندین سال قبل برمی گردد و قرار بود احداث باند 
دوم آن امسال آغاز شود اما هنوز تحقق نیافته و حتی 
وعده مسئولان برای احداث باند دوم این مسیر به 
سال آینده موکول شده است. »صمصامی« مسئول 
روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی هم به نقل از 
»مودی« معاون مهندسی و ساخت این اداره کل  اعلام 
کرد که هنوز منابع مالی این محور مشخص نیست و 

باید برای تخصیص آن منتظر بود.

با خبرنگاران

یک فرصت برای اهالی نیمبلوک
سدیدی - اهالی بخش نیمبلوک به منظور پرداخت هزینه های کمتر می 
توانند تا پایان سال برای تعویض اسناد دفترچه ای به تک برگی اقدام کنند. 
»توسلی«رئیس ثبت اسناد و املاک بخش نیمبلوک، گفت: براساس بخشنامه 
جدید سند دفترچه های قدیمی به سندهای تک برگی تغییر می کند و مردم این 
بخش می توانند برای تعویض، سهولت کار و پرداخت هزینه های کمتر تا پایان 

سال این کار را انجام دهند چرا که سال آینده هزینه تعویض دو برابر می شود.

نیازمندان قاینات دهه فجر سبد غذایی می گیرند
حقانی - قشر های  آسیب پذیر قاینات به مناسبت بزرگداشت دهه فجر از سوی 
اداره اوقاف و امورخیریه 100 سبد غذایی دریافت می کنند. رئیس اداره اوقاف 
و امور خیریه قاینات، گفت: این هدایا از محل درآمد موقوفه های شهرستان تهیه 
و تأمین شده است. حجت الاسلام »رمضان پور«  برگزاری گفتمان انقلاب در 
جوار امام زاده زید و غبار روبی بقاع متبرکه و گلزار شهدا، دیدار با خانواده معظم 
شاهد، محفل انس با قرآن، مسابقه های حفظ قرآن کریم و فضاسازی بقاع 

متبرکه را از برنامه های گرامی داشت دهه فجر اعلام کرد.

پیشرفت 85 درصدی 12 سازه آبخیزداری قاینات
عملیات اجرایی 12 سازه آبخیزداری قاینات از مهر آغاز شد و تا پایان بهمن به 
بهره برداری می رسد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قاینات، اعتبار 
مصوب این سازه ها را دو میلیارد و 620 میلیون تومان اعلام و اظهار کرد که این 
منابع هر چند به طور کامل تخصیص نیافته است اما پروژه ها به طور میانگین 
با 85 درصد پیشرفت فیزیکی تا پایان بهمن قابل بهره برداری است. »گلی«  
حجم آبگیری این سازه ها را 45 هزار و 135 متر مکعب دانست و ادامه داد: 
پروژه شاخص در میان این سازه ها، مرحله سه شهری است که در بالادست 
روستای انجول و پهنایی احداث می شود. به گفته او دو هزار و 500 خانوار و 
 بیش از 16 رشته قنات از تاثیر این سازه ها بهره مند می شوند. وی با اشاره به در
خواست های زیاد مردمی برای اجرای سازه های آبخیزداری، گفت: دلیل تحقق 
نیافتن خواسته ها این است که هنوز مطالعات در این حوزه ها انجام نشده است. 
وی اعتبارات مصوب آبخیزداری شهرستان طی سال گذشته را 750 میلیون 

تومان اعلام کرد که از این رقم  514 میلیون تومان تخصیص یافته است.

 پل زیرگذر »گریمنج« 
مرمت می شود

دستور  در  گریمنج  روستای  یرگذر  ز  پل  مرمت 
کار است. »رضایی« از ساکنان گریمنج با اشاره 
به این که بارندگی  فراوان و بالا آمدن آب، سبب 
ایجاد مشکلاتی در تردد اهالی از زیر گذر شده 
است، گفت: با کوچکترین بارندگی پل زیرگذر 
ورودی روستا مسدود می شود و تردد امکان پذیر 
نیست. یکی دیگر از ساکنان با اشاره به این که زیر 
گذر گریمنج، اهالی را با مشکلات فراوانی رو به 
رو کرده است، افزود: برای کشاورزی باید چند بار 
مسیر را طی کنیم، اما گل و لای بعد از بارندگی 
ها مشکلات زیادی به وجود آورده است و به ناچار 
باید مسیر طولانی جاده ترانزیتی را انتخاب کنیم.
به گفته »قریشی« رئیس اداره راهداری و حمل و 
 نقل جاده ای قاینات، ماشین آلات اداره به دلیل
 بارندگی های اخیر در حال مرمت و اصلاح نقاط 
آسیب دیده است و طی چند روز آینده اصلاح و 
مرمت پل زیرگذر روستای گریمنج آغاز خواهد شد.

تشکیل 2056 پرونده 
خسارت سیل در فردوس

باکمال- دو هزار و 56 پرونده در بخش زراعی و باغی 
برای پرداخت خسارت به کشاورزان و دامداران 
فردوس تشکیل شد.مدیر جهاد کشاورزی فردوس 
از پرداخت خسارت ناشی از سیل امسال به بخش 
زراعی، باغی، دام و طیور و زنبور عسل خبر داد و 
گفت: میزان خسارت به کشاورزان و دامداران 
برآورد شده است و به زودی به کشاورزان و دامداران 
پرداخت می شود. »سلیمانی« افزود: در بخش زراعی 
و باغی هزار و 911  پرونده و در بخش دام و طیور و 

زنبور عسل نیز 145 پرونده تشکیل و تکمیل شد.  

بدون تیتر

»میرحسینی« مسئول هیئت غمخانه حضرت ام البنین )س(  قاین گفت: جوانان  ●
موکب حضرت ام البنین )س( برای اولین بار 12 هزار پرس سمنو پختند و بین 

عزاداران و نمازگزاران مساجد و ساکنان خیابان امام خمینی)ره( توزیع کردند.
»یوسفی«  رئیس جمعیت هلال احمر قاینات با اشاره به مفقودی فردی 31  ●

ساله در منطقه نیمبلوک گفت: بعد از سه ساعت جست و جو و تلاش، فرد مفقود 
شده سالم توسط نیروهای امدادی پیدا شد.

بررسی قابلیت های گردشگری سد سیاهو

جمعی از مسئولان استانی برای بررسی قابلیت های گردشگری و سرمایه 
گذاری از سد سیاهوی سربیشه بازدید کردند. سرپرست نمایندگی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سربیشه با اشاره به این که در این بازدید 
برای جذب گردشگر طرح هایی ارائه شد، گفت: با توجه به قابلیت های بالای 
گردشگری این سد و اجرای طرح های توسعه ای در این نقطه در آینده نزدیک 
شاهد تبدیل این مکان به عنوان یکی از قطب های گردشگری استان خواهیم 
بود. »حق پناه« افزود: قرار شد مسئولان دستگاه های اجرایی حاضر در این 
بازدید طرح های سرمایه گذاری و گردشگری را به دفتر جذب و حمایت از 
سرمایه گذاری استانداری ارسال کنند. »عربی« معاون گردشگری مدیر کل 
میراث فرهنگی هم برای تخصیص اعتبار به طرح های مصوب گردشگری در 

حوزه این سد وعده همکاری داد.

 طرح توسعه درح 
وارد مرحله اجرا شد

خود  به  اجرایی  جنبه  درح  بخش  توسعه  طرح 
گرفت. استاندار در جلسه نهایی بررسی و تصویب 
طرح توسعه بخش درح که با حضور »بختیاری« 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور و 
جمعی از مسئولان برگزار شد، با اشاره به این 
که طرح، متعاقب تفاهم نامه منعقده با کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در مهر امسال آماده شد، 
گفت: هدف از اجرای این طرح محرمیت زدایی 
از منطقه، ایجاد اشتغال پایدار و برگشت جمعیت 
است. »معتمدیان« تاکیدکرد ، اجرای این طرح با 
مشارکت کمیته امداد امام خمینی)ره(، تحول 

چشمگیری در این بخش محروم ایفا خواهد کرد.

فعالیت 27 صندوق خرد بانوان روستایی در درمیان

امسال با تاسیس دو صندوق جدید، آمار صندوق های خرد زنان روستایی و عشایری 
شهرستان مرزی درمیان به 27 صندوق افزایش یافت. مدیر جهاد کشاورزی درمیان، 
با اشاره به این که ایجاد صندوق های اعتبارات خرد زنان روستایی چندین سال است 
که با هدف بهبود وضعیت اقتصادی کشور، کاهش بیکاری، عدالت اجتماعی و کاهش 
فقر در مناطق روستایی آغاز شده است و ادامه دارد، گفت: صندوق اعتبارات خرد 
به ایجاد اشتغال توسط بانوان روستایی متناسب با روستا کمک می کند و مهاجرت 
روستاییان به شهر ها را از این طریق کاهش می دهد. سید »محسن نصیرائی« ادامه 
داد: این مدیریت امسال اقدام به تاسیس دو صندوق جدید کرد و  23 صندوق اعتباری 
خرد روستایی و چهار صندوق زنان عشایری در شهرستان فعال است. به گفته وی 
این صندوق ها در صورت عضویت در صندوق شهرستانی می توانند از تسهیلات آن 

مطابق ضوابط، بهره مند شوند.

استان ،سوگوار یاس نبی 
فاطمه)س(  حضرت  شهادت  سالروز  با  همزمان 
مراسم سوگواری و عزاداری با حضور دوستداران 
اهل بیت )ع( در نقاط مختلف استان برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار ما از بیرجند، همزمان با شب 
شهادت حضرت زهرا )س( جمع زیادی از عزاداران 
با شرکت در  این شهر  در مساجد و حسینیه های 
مراسم سخنرانی و نوحه خوانی، در ماتم شهادت 
یگانه دختر نبی اکرم )ص( اشک ریختند. روز گذشته 

نیز هیئت های عزاداری و جمع زیادی از دوستداران 
اهل بیت )ع( با حضور در آستان شهدای باقریه، 
بوستان شهدای گمنام و حسینیه ها، سوگواره یاس 
نبوی را باشکوه برگزار کردند. به گزارش خبرنگار ما 
از قاین، به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( مراسم عزاداری در فاطمیه این شهر برگزار 
شد. گزارش خبرنگار ما از سرایان هم حاکی است، 
)س(  فاطمه  حضرت  شهادت  سالروز  با  همزمان 
مردم ولایتمدار این شهرستان با شرکت در مراسم 
سوگواری، مسیر مهدیه تا مسجد جامع سرایان را 

به سینه زنی پرداختند و در آیین شهادت مظلومانه 
دخت نبی اکرم )ص( اشک ماتم ریختند. گزارش 
باکمال، نیز حاکی است در شب و روز شهادت ام 
الائمه )س( مردم عزادار فردوس به سوگ شهادت 
آن حضرت نشستند. عزاداران در قالب دسته های 
سینه زنی و زنجیر زنی هیئت های مذهبی مسیر 
خیابان های خرمشهر، شهید مطهری و امام خمینی 
)ره( را پیمودند و در هیئت فاطمیه نوای عزا سردادند. 
سوگواره های عزای حضرت زهرا )س( در دیگر نقاط 

استان هم برپا شد


